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JmI rotvlnttln a řoislřeno lon
ftvlem nrlr divltl tiváMm II h
Omaha --mkytujtf tu výUtrný trh pro
vrlkfié fřtenltiy a mlmi Í4f fápsdnl
Hni i křesu věnována Jet výhradně
Imitováni zelenin na semeno pro s

neti4le

Al první renu wlnril o4t okres

WMiKtoii )l okres falneosený
I vstné řáMl nalinj krajiny hnedle

hi něm a co uint tu ej'nen di oka

psdli a íeroti Jm# sMeéne se léllli
ImI len velký t enkýrdi Jmen

i hlmll Jme shlNl4vsll m při vysta
te týrh předmětech a tejmena oblil

Některá Jména byla om ikono- -

lená aIUk proto pfrre rorefitl Jme
ti4leditjfrf t idrhí MkteH

vall pět I rt řňriiýeh felměto: Jao
iurdla Kt liii-- ll Jin Kollk Frank

((ostal Artoii Jíajlřfk Váh# Méj
ka JxkiiU Hivo ý IVierks altne
Hurda YA Jo-- ř Matějka

Mf)ka Jxwf KuldČek a asi

lurel lifiýrh v nirhl tili J'rn íe
cli avšak jména rknmolenv byty pil
liié Výtavka rkrexu Haliče biidlN

ni mí st Jak svým hojným a kr4

dým obilím a kukuřici tak I mimi

utvím travin a plcnlti lomanilých a

ladným impoládáním Merl Jiným
slileilati Jfine tu léA Zvláštnost totiž

divoký roj včel v dutém stromu kle
té i těšily se velké pozornosti l'opl
ivatl )eloitllé výstavky lůruýťh

okresů bylo by ovšeui z velké části
oiMk'váním toho co by řečrno bylo o

nli é a i roto iičlnlme zmínky o

JfíHiotlivosteih Tak ku přikladu ve

t(tvt Yritk Ouiiity pozorovali Jsme

lšfiilci divotvornou Wonder Wheat
v iiikN j"cf zvMlností klasu Na kl

mt I" liž finlezají výhrniky klasové

lak že každý klas tvoři vlastně dio-uišče- k

klasů 1'éstilel téžK tvrdí že

plý f sklidili až sto bušlů pšnire
léto m akru No tvrdit se to fnnže

ale věřit Z jžních okresů

iivla tu na nuiitre vyplavená též kafTIr

ka Ve výftavre Keartiey Cobnty

pMitala tairoruost zvláště relenina a

me i jiným cibule kteréž 16 kusů vá

žilo 27 lílier tedy průměrem skoro dvě

Ithrv kanlá Vystavovatelé Z Ked

Willow Coiinty honosi I se cukrovkou

ohromné velkosti totiž as 3 slřev cŮ

déiky a 1} střevíce průměru v hoření

fáiti Ovšem takový spůsoh pěstění

cukrovky nelindil by se pro praktické

upotřebení neboť čím tato jest větší
l f ni méně fest cukeriiMtoo Arci ale

dokszuje ůrodtiott dotýčné fiily v

kteréž vyrostla Ve výstavce Cherry
Couiity shledali jsme se též s jménem
reského vystavovatele Jana Nováka

kterýž měl tu vystavenť ječmen Ve

výstavce Washington Coonty kteráž
olxlržel první cenu vyniká zejména
kukuřice jsouc z veškeré vystavené
stonků nejdelšfch

Celkem možno říci že výstava v bu

dově hospodálské očekávání návštěv
nik ů nejen nezklamala nýbrž v muo
hém (diledu je i předstihla

f vystaveného tu dobytka zajímal
nás zejména vepřový Mezi tím pře-

vládal hlavně 1'oland China jehož tu

vystaveno přes 200 kusů a mezi těmi
měl též kraj n náš pan Josef Hynek
z Willer 9 kusů Po rěm v nejvétším
množství byl tu dobytek zravýDuroc
Jersey jehož bylo na 150 kusů pak
Herkahireského as M kusů Chester
White 50 kusů a Easex 25 kusů Na
lezli jsme tu mnohé krásné exempláře
několik z nich vážící až 800 liber
Prvnf cenu na nejlepšího dvouletého

kauce 1'oland China olxlržel E K
Ilitclicock ze aterling 1'rvnl cena
na kance pod 3 roky jakýchž celkem
24 bylo vystaveno přiknuta byla pp
Risk x (iabert z Weston Missoutl a
'iruhá cena krajanu našemu panu

Hynkovi i Wílber Na nejlepšího
kance zrzavého obdrželi první cenu

William Rolasrta & Sons t Patted la
na lierkshireského II Gentry z Dan
ville Ky na Chester White M E

Newburn z Hennepln lila a na Essex
W II Taylor s Lincoln V dobytku
hovězím převládaly nejvíce Jerseyky
a obdržel tu první cenu na býka přes
tři leta L E Mahan AO z Malcolm

Po těch nejhojněji bylo dobytka
krátkorohéhn a nalézalo se tu hojně

statných kusů Nejstatnéjšfm ze

všeho dobytka byl Ilereřordský které
hož bylo též hojně a nejvíce odměn

dostalo se dobytku patřícímu C II
Elmendorfovl z Turllngton Nebr —

Černého bezrohého íAberdeen Angus)
byly zde též pězné exempláře jakož I

červeného bezrohého gallowayakého
a holštýnského Rýka jehož získal

před 21 lety pan Uarták od Hospodáře

jsme tu nepozorovali
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Uiu ni!ii' tu l'i liro urmlcl lin lielboríl
Jitll# phvo ltt po kul bijnf Jéi Ma-Ji-

JnU:k r ml)lu kupovmi nlo ví-

ru nii co pulřobujt 11 tut Hiiriiuovat I mohou a
ilobylka vifo lak by niuwil ho ilrtolt
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Proč talo spolrřnosl UtVfal ni
h! Vám 11Š1H 13 pwnt

pojistného jJ platil akciovým p

apoUčnoslfnt a príW j sl to pro tato

Vás výhodou pojistili f v něrnr

íké vespolné — Tli íl řman Mu-tus- lř vl

jící

Předně — Wtkiré složné a
VV

výlohy spoh čnosti jsou r patrný ním
mi v porovnání oněmi j i plalí dít
akciové společností

j

Drtidé — Tálo spolčnost n

má tak vi lké ztiáty násli dki m ri"
svčdomítýth lidí jací skoro ví- -

tu
oUcně hledají pojištění v akcio

vých spohčnoMtb ne proto Je

by pochybovali o ln'pčnosti na- -

íené vespolnými spokčnostini ve
vlak poněvadž lidé špatné pověsti
zřídka jsou přijímání za čhny a

kdyby nČktřý přec byl přijat

bylo by mu těžko provést! nějaký

podvod aneb klam do jaké vět£(

míry aneb zůstali ve spoh čriosti

na delší dobu následkem bedli-

vosti
Co

společnosti a oněch kuří

přímo v ní podílu mají proto ta-

kovéto osoby obyčejně dají se po- -

jistili v jiných než bratrských neb

vespolných společnostech Tento

plán pojišťovací v podstatě roztři- -

fuje dobré od Spatných a členové

naši z pravidla platí pouze jen na ín
škody jež povstaly zcela jen ná

hodou olili
nit

Tato společnost přijímá pouze

jen dobrá risika na majetek kte sis

rý má skutečnou cenu větší nežli

co pojištění obnáší a jest vlastněn
J

žadateli majícími dobrou pověst

pouze tím spůsobem lze chránili

zájmy všech pojištěných Tato ix

společnost ovšem hodlá pojišťo-va- ti nyní

za pravidelné ceny jakéž po-

žadovány jsou jinými dobrými

společnostmi Ona nehodlá poji
šťovat! majetek nebezpečný aneb

za ceny snížené a výhoda i pro-

spěch jejího vospolného plánu
bude jeviti se v tom aby požado

valy se co možná nejmenší splát
byl

ky na noty za pojištění dané jak
bude lze a v souhlasu s dobrou

obchodní methodou a v zájmu na

hromaděni lonuu záložního z

něhož vypláceny budou neodklad

ně škody jakmile se udají
imm!

V případě škody musí ovšem
m

jiní členové v témž okolí porná-ha- ti

tuto platiti a bude proto v zá-

jmu všech aby nebyl páchán žád

ný podvod na společnost: a spo
fo

leháme do velké míry na tuto zá

sadu že bude nám ochranou
Třetí — Tím že požadujeme at

nuk
zaplacení 80 procent pojistného v

b

hotovosti zabezpečeni jsou členo-

vé proti dlouhým průtahům vy-

plácení náhrady v případě Škody vá

Kolektování splátek po pěti neb

desíti procentách od velkého po-

čtu

7

pojištěných ve všech Částích

státu bylo by spojeno s velkou

obtíží i výlohou a skoro všichni

obchodníci raději zaplatí určitý
obnos v určité době nežli aby po

sýlali tu samou částku v několika

malých splátkách i

Čtvrté — Od vydání pojistky
máte 30 dnů času (jestli si přejete) V

k zaplacení polovice pojistného a ro

čtyři měsíce k splacení dalších 30

orocent Mv nebéřeme mnoho
a

pojištění na pořadí dřevěných do

mů aniž v jakém jednotlivém pří

padě proto naše ztráty ohněm vé

musí býti poměrně malé a my vč

říme že náš odhad že ušetříme

Vám 20 procent obyčejné ceny po

jištění jest mírným a střízlivým
Mimo toho naše zájmy jsou též

vespolnými v ohledu oněch 30

procent rozvrhu jelikož jakákoliv
částka z toho obnosu uspořena
bude při sklonku roku použita
bude pak ku prospěchu společno-

sti takovým spůsobem jak bude

za nejlépe uznáno sborem řiditelú

Páté — The German Mutual tu

jest spravována zkušenými v po

jištění muži cValně známými v

Flank Isms lei nejiíre remll na

koně Hhlreskl

Oí: yystavené byl vesrr-í- pěkné
aě nebylo Jlrh velká foims-nlloa-l

Itjly tu lattoiipeny Udil aur pleme-

na ielreslerské Oifordké Konin

dowiiské í'oltoldlé a Merlno Al

na HNlednS Jsou In vesměs plemena
niMsřnkA a shledávsll jsme to irels

přlroteno vzhledem k lomu h i mi-

nutých několik roků byla rena vlny

náramně nítká tak l se fi#vyIA##lo

péstovstl ovce k něelňm vlnařským
a hospiNlářl hleděli si proto skoro ě

rhovu druhů m44řtkýth

Výtava drůlae byla velice hojná
totiž vlastně výstava steple Nejfft

luější pterne ta a neJrAtnéjšďh barev

a iierotniiltěAI'b velkosti bylo fde

k spatření Však 4 to rostř4dall
Jíme úplné husí krocanů a perllk a

karhny rastotipeuy byly dvěmi ossmo

lélýml kusy

Výatavu věelařskoti tvořila hlavni

výstavka rfitnýfh potřeb včelařských

jakož I medu a výrobků z téhoi Také
tu nalftal se rj včelstva naletenéh
v dutém kmeni

Mlékařtvl bylo poměrně chudě ta
stoupeno 'A lél hlavně přístroje
mlékařské a sýrařské tvořily hlavni

Č4l výstavy Vfrolk našeho křaja
na pana V Chládka majitele sýrárny
v I)unlap Jsme tu lelos postrádali
ačkoliv jsme tu neviděli sýr kterýž

by se jeho výrobku rovnali mohl

V tomto oddělení bylo vldétl separa-tor-

různých velkosti De Livalovy I

Sharplesovy Poslednější měli výsta-

vku úplnější Ilyla tu též I rná-elul- re

Vlctoria tm samočinným ohybem

škopy a bečky k zasýláuí másla láhve

na sterl izovaué mléko a plechové ná-

dobí k dopravě nilésa Zmínku zaslu-

huje str-i- j na vymýváni plechových
nádob jehož konstrukce zdá se vyho
vovaii úplně praktické potřebě Též

vystaven tu byl t roj chladící refrige
rátor k potřebám v máslovnách hna

ný strojem plynovým Oelá výstava
po stránce hospodářské působila

dobrým dojmem ač lz se přece nadití
že výstava veliká budoucího roku

daleko více nám podá a mnohem

větší měrou účasti našich ktajanů
těšit! se bude k čemuž předem volá

dpr mnoho zdaru a na shledanou v

Otnaze roku budoucího

Spolehlivá vespolná společnost

Nčmtcká vespolná proti ohni

pojišťující společnost z Omany
Nebr jest založena a řízena po
zákonč z r 1873 a jelikož vyho--

včla všem požadavkům zákona

přijatého pro řízení inkorporova-n'c- h

vespolnýth společností ob

držela oprávnční od auditora stát
ního

Počet Členů obnáší nyní přes

patnáct set vesmŽs obchodníků

nebrasských

Předstupujíce 3 touto společno
stí před obecenstvo a nabízejíce
mu pojištění uznáváme že první
otázkou jest spolehlivost společ
nosti a jistota náhrady v pádu
ohnč

Akciové Čili kapitalistické spo
lečnosti počítají za pojištění tako
vé pojiatné jakým kryjí všechny
škody jež udají se přirozenými

příčinami jakož i ty jež povsta-

nou z paličství (a nejvítší autority
shodují se v tom že velké pro
cento jest původu paličského)
jakož i své velké výlohy a divi-

dendy neb výtčžek akcionářů coŽ

všechno musí zaplaceno býti poji

štěnými již předem

Tato společnost požaduje od

svých členů nebo-l-i pojištěnců
depositní notu k uložení (bez úro-

ků a nepostoupitelnou) za obnos

pojistného kteréž platí se násle-

dovně: Polovice čili 50 procent

při odevzdání pojistky aneb do

30 dnů dalších 30 procent ve 4

měsících od datum pojistky což

obnáší 80 procent celé depositní

noty v hotovosti Tím zbývá 20

procent Čili jedna pětina veškeré-

ho pojistného v rukou naších po-

jištěných co záloha pro přílišné

ztráty (kdyby se takové staly) z

kteréž nebude ničeho požadováno
leda žc by to bylo nevyhnutelně
zapotřebí
Zákon dle něhož tato společ

nost byla založena a je Hzenausta

novuje že obnos zodpovědnosti
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kají I výákou zrůstu I lKi'Htostí listu

té semeno bylo pravidelně vyvinuté
a stejné líyU tde vynlnvena vojtek
z různých krajfl i z nezavodfiovaiiých
ale na veškeré bylo vidno ie jest
rostlinou pfsťteli svému vdřénou

Plodiny z pozemků zavodňovaných

jevily lilhluidáriiý vliv vláhy v iloé
zrfistu plností svého zrna Pšenice

a lité ivfietn tak nepřekvapovaly
Jinak vAak bylo se ftkotftkýiu ječme-

nem Nfie ječmeny v porovnání
s oněmi ve staré vlasti sou jak známo
hubené vik tu mohli june zřítí

Ječmen vypěstovaný pomocí zavodilo-ván- í

právě tak plný a těfký jak jsme

jen kdy v Čechách vídali lirách zde

vystavený měl semeno pěkně vystejně
né a jak liz podle slupky soiiiiiti se

dalo dobře vařivé Méně zdárný vý
sledek vykazovalo semeno lněné jež

bylo rrna drobného Ovoce pokud
zde vystaveno bylomélo vzhled pěkný
a zvláště jablka vyznačovala se je
mnou vůní Cukrovka byla vzrůstu

bujného ač nepochybné procento cu

keruatosti tím trpělo Zeleniny vfie

ho drubu vykazovaly vzrůst náramný
Hlavní přitažlivost měla pro nás

ovsem budova hospodářská jež je
také nejrozsáhleji! ze všech budov
zde zřízených jak se na hospodářský
stát sluší a patří V budově této
závodili o ceny různé okresy a jak
jsme své doby sdělili vypsáno bylo
$3000 odměn souborným okresním vý
stávkám z nicž první měla obdržet!
oOO a ostatní $2500 mělo rozděleno

býil mezi takové výstivky souborné

Jichž počet bodů ptestoupí 1000 Určo

vání počtu bodů dělo se tím spůso
bem 2e čínlíce 100 vzala se za vzdor
dokonalosti a sice platila pro všechny
různé druhy obilní jakož 1 pro domácí

traviny a pfc liry zeleniny obilí ve

snopkách jakož i půdu ladnost uspo
fádání a největší počet druhů NeJ

větší možný počet bodů dosažitelných

bylo 1600 V závodní tomto nepodí
lei s okres Douglas co okres domácí

Okresy kteréž se podílely jim
ceny přiřknuty byly byly počtem 18

a z možných dosažitelných 1600 bodů
dosáhli jak následuje:

Washington 1366 Kalině 1318

Tbayer 1286 líoone 1285 Cumlnf
1281 York 1220 Kearney 1215

Furnas 1127 Gsge 1126: Fillmore
I120: Dundv 10m7: Red Willow 1047

Kuckolls 1045 Frontier 1042 Dawes
1040 Dawson lftil Knox 1001

Merrlck 1000

Okres pougla vynikal zejména
množstvím rozmanitosti a bujným
virílstero tvých zelenin ač též v plo
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